
デイサービスリハビリオレンジ館 

 

 

～新型コロナウィルス感染防止対策について～ 

 

平素よりデイサービスリハビリオレンジ館をご利用いただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウィルスについて、特に高齢者は重度化しやすいことから、社会福祉施設等において感染

症の予防及びまん延の防止に万全を期していくことが重要です。これまでも感染防止の為に、ご利用者様

には様々な対策にご協力をお願いしてまいりました。しかしながら現在も感染者は増加しております。つき

ましては、引続き感染防止の対策として、ご利用者様及びご家族の皆様にも以下の点についてご協力賜り

ますようお願い申し上げます。 

 

・お迎え時の検温の実施 

ご利用日はご自宅にて事前の検温をお願い致します。お迎時の職員に必ずお伝えください。独居等ご自

宅での事前検温が難しい場合は、送迎車に乗車する前に職員が検温させていただきます。 

・発熱時のご利用判断について 

検温にて 37.5℃以上の発熱が認められる際は、デイサービスの受入れを中止させていただきます。 

デイサービスのご利用を中止させていただく際は、担当ケアマネジャー様に連絡し、情報提供させていた

だきます。 

発熱が認められた場合にあっては、解熱後 24 時間以上が経過し、呼吸器症状が改善傾向となるまでは

デイサービスの利用を中止させていただきます。 

・職員等について 

    職員については現在、出勤前の検温（37.5度以上の場合は出勤しない）・うがい・手洗い・手指消毒の 

徹底およびマスクの着用にて感染防止対策を取っております。 

業者等の外部からの訪問者に対しては玄関で対応し、原則事業所内に立入ることは禁止させていただき

ます。やむを得ず立入る場合は体温を計測し、職員と同様の対策を取っていただきます。 


